
PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.3 CLASS, REC.2 TOTAL. PARTIC.4 CLASS.2 REC.3 TOTAL.2 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL96 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL962 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º MATHEUS DE PAULA 21 5 28 33 5 30 35 5 28 33 5 30 35 5 20 25 5 30 35 5 56 20 81 277 229

2º WALTER ZANELLA JUNIOR 22 5 30 35 5 24 29 5 30 35 5 18 23 5 24 29 5 22 27 5 60 20 85 263 223

3º SILVILIANO FRIGO 117 0 5 18 23 5 20 25 5 22 27 5 18 23 5 5 5 44 49 152

4º ILDO LUCCA 255 0 0 5 18 23 5 20 25 5 15 20 5 20 25 5 40 45 138

5º ROGÉRIO SOUZA DA SILVA 11 5 22 27 5 15 20 0 0 5 18 23 5 18 23 5 36 41 134

6º ROGER KOHLRAUSCH 248 5 24 29 0 0 5 24 29 0 5 26 31 5 36 41 130

7º ANDRÉ CHRIST 28 0 0 0 0 5 22 27 5 28 33 5 48 53 113

8º CHARLAN ZACHOW 3 0 5 26 31 0 5 26 31 5 28 33 0 0 95

9º GELSON BARBOSA (CEBOLA) 791 5 26 31 5 18 23 5 24 29 0 0 0 0 83

10º TIAGO PEGORARO DOLL 75 0 0 0 5 28 33 5 26 31 0 0 64

11º GABRIEL MACHRY 0 0 5 15 20 5 15 20 0 5 15 20 0 0 60

12º JUNIOR LEONHARDT 47 0 5 22 27 5 26 31 0 0 0 0 58

13º JOEL RENATO BONI 116 0 0 0 0 0 0 5 52 57 57

14º CLOVIS MIGUEL WAECHTER 98 0 0 0 0 5 30 5 40 0 0 40

15º GERSON LUIZ ANDRADE 78 0 5 28 33 0 0 0 0 0 33

16º SANDRO LIRA 62 0 0 0 0 0 5 24 29 0 29

17º ISDRAEL DA LUZ 158 0 0 5 22 27 0 0 0 0 27

18º ALTAIR CAMPAGNOLLO 12 0 5 20 25 0 0 0 0 0 25

19º FERNANDO CAMARGO JR 35 0 0 5 18 23 0 0 0 0 23

20º SUÉLEN TONELLO LIRA 62 0 0 0 5 18 23 0 0 0 23

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º LUIZ FERNANDO GROSSI 13
5

5
5 28

33
5 30

35
5 26

31
5 30

35
5 30 35 5 60 20 85 259 233

2º CHARLES ANDRÉ PUTON 317 0
5 26

31
5 28

33
5 28

33 0
0 5 52 57 154 154

3º MARCOS LONGO 4100 0 0 0
5 30

35
5 28

33
0 5 56 61 129

4º JOSOÉ CARVALHO 6 0
5 30

35 0 0 0
0 0 35

5º MÁRCIO LOCATELLI 223
5

5 0 0 0 0
0 0 5

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º CLEITON CASAGRANDE 220 0
5 30

35
5 30

35
5 26

31
5 30

35
5 28 33 5 52 57 226 200

2º TADEU MORAES (MELÃOZINHO) 666 0 0
5 28

33
5 30

35
5 22

27
5 5 5 60 65 165 165

3º UBIRAJARA IGNACIO FILHO (BIRINHA) 11 0 0 0
5 24

29
5 26

31
5 24 29 5 48 53 142

4º SAMUEL SIGNOR 11 0 0 0
5 20

25
5 24

29
5 26 31 0 85

5º WILIAM FERRASSO 711 0 0 0 0 0
0 5 56 61 61

6º EDUARDO BORGES BARBOSA 41 5 28 33 0 0 0 0
5 22 27 0 60

7º DANIEL MELO 357 0 0 0 0 0
5 30 35 0 35

8º CLEBER CEMIN 17 5 30 35 0 0 0 0
0 0 35

9º ANDRÉ MANOSSO 48 0 0 0
5 28

33 0
0 0 33

10º RODRIGO MAZUCO 511 0 0 0 0
5 28

33
0 0 33

11º ANDRÉ FOSS 324 0 0 0
5 22

27 0
0 0 27

12º NERI CATO JR 591 0 0 0 0 0
5 20 25 0 25

13º HECTOR VICTOR THEIS 386 0 0 0 0 0
5 18 23 0 23

14º OBERDAN DOS SANTOS 611 0 0 0 0 0
5 18 23 0 23

15º ERICK IGNACIO 111 0 0 0 0 0
5 15 20 0 20

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º MATHEUS DE PAULA 21 5 30 35 5 28 33 5 30 35 5 30 35 5 22 27 5 30 35 5 52 20 77 277 227

2º WALTER ZANELLA JUNIOR 22 5 26 31 5 30 35 5 28 33 5 26 31 5 20 25 5 26 31 5 60 20 85 271 225

3º ROGER KOHLRAUSCH 248 5 28 33 0 0 5 24 29 0 5 28 33 5 44 49 144

4º ANDRÉ CHRIST 28 0 0 0 0 5 24 29 5 24 29 5 56 61 119

5º GELSON BARBOSA - CEBOLA 791 5 22 27 5 22 27 5 26 31 0 0 0 0 85

6º CHARLAN ZACHOW 3 0 5 18 23 0 5 22 27 5 28 33 0 0 83

7ª ETAPA

7ª ETAPA

7ª ETAPA

7ª ETAPA

5ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

ST - STANDART 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

Contato: 54 3383.3347 | 54 98405.3347

Email: arranca@arranca.com.br

TABELA DE CLASSIFICAÇÃO GAÚCHO E COPA SUL DE ARRANCADAS 2022

4ª ETAPA 5ª ETAPA 6ª ETAPA

2ª ETAPA 3ª ETAPA

DTC - DIANTEIRA TURBO C 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

STT - STREET TRAÇÃO TRASEIRA 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA 6ª ETAPA

6ª ETAPA

6ª ETAPA

4ª ETAPA

DO - DIANTEIRA ORIGINAL 1ª ETAPA



7º TIAGO PEGORARO DOLL 75 0 0 0 5 28 33 5 26 31 0 0 64

8º JOEL RENATO BONI 116 0 0 0 0 0 0 5 48 53 53

9º JUNIOR LEONHARDT 47 0 5 20 25 5 22 27 0 0 0 0 52

10º CLOVIS MIGUEL WAECHTER 98 0 0 0 0 5 30 35 0 0 35

11º GERSON LUIZ ANDRADE 78 0 5 26 31 0 0 0 0 0 31

12º ALTAIR CAMPAGNOLLO 12 0 5 24 29 0 0 0 0 0 29

13º ISDRAEL DA LUZ 158 0 0 5 24 29 0 0 0 0 29

14º VINICIUS BERTA 94 5 24 29 0 0 0 0 0 0 29

15º JOSEMAR SFREDDO 46 0 5 18 23 0 0 0 0 0 23

16º EDERSON MARTINELLI 78 0 5 15 20 0 0 0 0 0 20

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º LUIZ FERNANDO GROSSI 13 5 5 5 22 27 5 28 33 5 26 31 5 26 31 5 28 33 5 56 20 81 241 219

2º MOISÉS BORTOLAN 17 5 30 35 5 30 35 0 0 5 30 35 5 30 35 5 60 65 205 205

3º MIGUEL BONAN 99 5 26 31 0 5 26 31 5 24 29 5 28 33 0 5 52 57 181

4º MAGNO JOSÉ MATTANA 7 0 5 26 31 5 30 35 5 28 33 5 5 0 0 104

5º GIANI PANIZZI 7676 5 28 33 5 28 33 0 0 0 0 0 66

6º JOACIR CAVAGNOLI 21 0 0 0 5 30 35 0 0 0 35

7º JOSOÉ CARVALHO 6 0 5 24 29 0 0 0 0 0 29

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL9622
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º JEFERSON THOMÉ 736 5 26 31 5 30 35 5 30 35 5 30 35 5 30 5 40 5 28 33 5 44 20 69 278 224

2º CLEITON CASAGRANDE 220 0 5 24 29 5 26 31 5 24 29 5 26 31 5 22 27 5 52 57 204 182

3º TADEU MORAES (MELÃOZINHO) 666 0 0 5 24 29 5 5 5 22 27 5 15 20 5 56 61 142

4º UBIRAJARA FILHO (BIRINHA) 11 0 0 0 5 20 25 5 24 29 5 15 20 5 48 53 127

5º TIAGO BORTOLAN 18 0 5 28 33 0 0 5 28 33 5 30 35 0 101

6º SAMUEL SIGNOR 11 0 0 0 5 18 23 5 20 25 5 24 29 0 77

7º ODIL NAZARI JUNIOR 68 0 0 5 28 5 38 5 28 33 0 0 0 71

8º WILIAM FERRASSO 711 0 0 0 0 0 0 5 60 65 65

9º FÁBIO RODRIGO MARTINS 14 0 5 26 31 0 5 22 27 0 0 0 58

10º EDUARDO BORGES BARBOSA 41 5 24 29 0 0 0 0 5 15 20 0 49

11º MARCOS AULLER 45 0 5 22 27 0 0 0 5 15 20 0 47

12º VANIEL MARIN 282 5 30 35 0 0 0 0 0 0 35

13º JULIO SACHET 39 5 28 33 0 0 0 0 0 0 33

14º CLEBER CEMIN 17 0 0 0 5 26 31 0 0 0 31

15º DANIEL MELO 357 0 0 0 0 0 5 26 31 0 31

16º AIRTON FERIGOLO 73 0 0 0 0 0 5 20 25 0 25

17º ANDRÉ MANOSSO 48 0 0 0 5 18 23 0 0 0 23

18º HECTOR VICTOR THEIS 386 0 0 0 0 0 5 18 23 0 23

19º NERI CATO JR 591 0 0 0 0 0 5 18 23 0 23

20º ERICK IGNACIO 111 0 0 0 0 0 5 15 20 0 20

21º OBERDAN DOS SANTOS 611 0 0 0 0 0 5 15 20 0 20

22º RODRIGO MAZUCO 511 0 0 0 0 5 5 0 0 5

23º EDUARDO ALVES 16 5 5 0 0 0 0 0 0 5

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º DOUGLAS FONTANA 12 0 5 5 0 5 30 35 5 30 35 5 30 35 5 5 115 115

2º JOÃO SETTIN 737 5 30 35 0 0 5 28 33 0 0 0 68 68

3º ANDRIGO DE SOUZA 69 0 0 0 0 5 28 33 5 5 0 38

4º MAICON ESTEVES 250 0 0 0 0 5 5 0 0 5

PILOTO N PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º MOISÉS BORTOLAN 17 5 30 35 5 30 35 0 0 5 30 35 5 30 35 5 60 65 205 205

2º MIGUEL BONAN 99 5 28 33 5 24 29 5 28 33 5 28 33 5 28 33 0 5 56 61 222 198

3º MAGNO JOSÉ MATTANA 7 0 5 26 31 5 30 35 5 5 5 5 5 28 33 0 109

4º GIANI PANIZZI 7676 5 26 31 5 28 33 0 0 0 0 0 64

5º JOACIR CAVAGNOLI 21 0 0 0 5 30 35 0 0 0 35

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

7ª ETAPA

7ª ETAPA

7ª ETAPA

7ª ETAPA

7ª ETAPA6ª ETAPA

6ª ETAPA

6ª ETAPA

6ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

6ª ETAPA

1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

DS - DIANTEIRA SUPER

TS - TRASEIRA SUPER

TTA - TRASEIRA TURBO A

DTB - DIANTEIRA TURBO B 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

TO - TRASEIRA ORIGINAL 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA



1º EVANIR FORTUNATO 747 5 30 35 5 30 35 5 30 35 5 30 5 40 5 30 35 5 30 35 5 60 20 85 300 240

2º RINALDO SOUZA 1009 5 26 31 5 24 29 5 26 31 0 0 0 5 56 61 152 152

3º CRISTIANO FRANZONI 1 0 5 28 33 5 28 33 5 5 0 5 22 27 0 98

4º JOCELITO BONAMIGO 17 5 28 33 5 26 31 0 0 0 5 24 29 0 93

5º LEANDRO SBROGLIO 82 0 0 0 0 5 26 31 5 28 33 0 64

6º EMERSON RESING 33 0 0 0 0 5 28 33 0 0 33

7º ALEXANDRE MARTINS NETO 44 0 0 0 0 0 5 26 31 0 31

8º VINICIUS BERTA 94 5 24 29 0 0 0 0 0 0 29

9º EDERSON MARTINELLI 78 0 5 22 27 0 0 0 0 0 27

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º JEFERSON LOSKER 28
5 26

31 5 28 33 0
5 28

33
5 26

31
5 26 31 5 52 57 216 190

2º BRUNO JARDIM 46 5 30 35 5 30 35 0 5 18 23 5 24 29 5 28 33 5 44 49 204 186

3º RICARDO COZZATTI 222 0 5 5 5 24 29 5 26 31 5 22 27 5 20 25 5 56 61 178

4º RODRIGO NOVELO 26 0 0 5 26 31 5 20 25 5 20 25 5 18 23 5 48 53 157

5º DIEGO SEVERO DE GODOY 987 0 0 5 30 35 5 24 29 5 30 35 5 22 27 5 5 131

6º RODRIGO TRINDADE 320 0 0 5 28 33 5 22 27 5 18 23 5 5 0 88

7º FRANCISCO SANCHES 950 0 0 0 5 30 35 5 28 33 0 0 68

8º DANIEL PACHECO PORTELLA 76 0 0 0 0 0 0 5 60 65 65

9º MARCOS AULLER 45 0 5 26 31 0 0 0 5 18 23 0 54

10º GILMAR CRISTOVAN 9 0 0 0 0 0 0 5 40 45 45

11º LEANDRO SCHULTZ 96 0 0 0 0 0 5 30 35 0 35

12º ROBELIOS TRAMONTINI 911 5 28 33 0 0 0 0 0 0 33

13º BRENO BOHNS NETO 444 0 0 0 0 0 5 24 29 0 29

14º MAURICIO DE BORTOLI 1717 0 0 0 0 5 18 23 5 5 0 28

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º ROGÉRIO SOUZA DA SILVA 11 5 28 33 5 26 31 5 22 27 5 30 35 5 28 33 5 22 27 5 56 20 81 267 223

2º ILDO LUCCA 255 5 30 35 5 28 33 5 24 29 5 5 5 26 31 5 24 29 5 48 20 73 235 211

3º SILVILIANO FRIGO 117 0 5 30 35 5 30 35 5 5 5 30 35 5 26 31 5 60 65 206

4º ANDRÉ BOLZAN 132 0 0 0 5 28 33 0 0 5 52 57 90

5º GABRIEL MACHRY 0 0 5 24 29 5 26 31 0 5 24 29 0 0 89

6º FERNANDO CAMARGO JR 35 0 0 5 28 33 0 0 5 28 33 0 66

7º SANDRO LIRA 62 0 0 0 0 0 5 30 35 0 35

8º SUÉLEN TONELLO LIRA 62 0 0 0 5 26 31 0 0 0 31

TOTAL FINAL2

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º FÁBIO LUIZ WISNIEWSKI 896 0 0 5 30 35 0 0 0 0 35 35

2º ROGERIO AFONSO BERTELI 2232 0 0 0 0 0 5 5 0 5 5

3º EZEQUIAS JOÃO 1111 0 0 0 0 0 5 5 0 5

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º ELTON JOSÉ RIPE 51
5 30

35
5 28

33
5

5 0
5 28

33
0 0 106 106

2º LEANDRO FELTRIN 77 0 5
30

35 0 0
5

5
5 30 35 0 75 75

3º CLEISON RIBEIRO 911 0 0 0 0 0
0 5 60 65 65

4º ANGELO SCHONARDIE 26 0 0 0 0
5 30

35
0 0 35

5º ROBERTO PAULO MASIGNAN 305 0 0 0 0 0
5 28 33 0 33

6º FOPPA 58 5 28 33 0 0 0 0 0 0 33

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º ELIZALDO PAIZ 78 5 28 33 5 30 35 0 5 30 35 5 28 33 5 26 31 5 60 65 232 206

2º DIEGO SEVERO DE GODOY 987 0 0 5 30 35 5 24 29 5 24 29 5 5 5 5 103 103

3º BRUNO GONÇALVES 89 5 30 35 0 0 0 0 5 28 33 0 68

4º ADRIANO ALBUQUERQUE 237 0 0 0 5 28 33 5 26 31 0 0 64

5º EVANIR FORTUNATTO 747 0 0 0 5 26 31 5 5 5 5 5 5 46

6º FLÁVIO SOUZA 89 0 0 0 0 5 30 35 0 0 35

7º DANIEL PACHECO PORTELLA 76 0 0 0 0 0 5 30 35 0 35

7ª ETAPA

7ª ETAPA

7ª ETAPA

PM - PRO MOD 1ª ETAPA

7ª ETAPA

7ª ETAPA

6ª ETAPA

6ª ETAPA

6ª ETAPA

6ª ETAPA

6ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

STL - STANDART LIGHT 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

FLD - FORÇA LIVRE DIANTEIRA 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

FLT - FORÇA LIVRE TRASEIRA 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

2ª ETAPA 3ª ETAPA

DTA - DIANTEIRA TURBO A 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA



8º MARCOS AULLER 45 0 5 28 33 0 0 0 0 0 33

9º RAFAEL BERTAGNOLLI 55 5 26 31 0 0 0 0 0 0 31

10º LEANDRO SBROGLIO 82 0 0 0 0 5 20 25 5 5 0 30

11º RICHARD PILATI ZURCHIMITTEN 218 0 0 0 0 0 5 24 29 0 29

12º CRISTIANO FRANZONI 1 0 0 0 5 22 27 0 0 0 27

13º VINICIUS COPINI 911 0 0 0 0 5 22 27 0 0 27

14º TIARLI SIQUEIRA 99 0 0 0 0 0 0 5 5 5

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º GERSON RIZZI 46 5 20 25 5 26 31 5 26 31 5 28 33 5 26 31 5 30 35 5 48 20 73 259 213

2º EDUARDO ALVES 16 5 28 33 5 28 33 5 28 33 0 5 28 33 5 26 31 5 44 49 212 186

3º CRISTIAN SESSI 9 0 5 30 5 40 0 5 30 35 5 30 5 40 0 0 115

4º FÁBIO RODRIGO MARTINS 14 0 5 5 0 5 5 0 0 5 56 61 71

5º JACKSON OLIVEIRA 1001 0 0 0 0 0 0 5 60 65 65

6º RODRIGO MAZUCO 511 0 0 0 0 0 0 5 52 57 57

7º ODIL NAZARI JUNIOR 68 0 0 5 30 35 0 0 0 0 35

8º FÁBIO CASAGRANDA 25 5 30 35 0 0 0 0 0 0 35

9º LUCAS DIAS DE OLIVEIRA 97 0 0 0 0 0 5 28 33 0 33

10º BRENO BOHNS NETO 444 5 26 31 0 0 0 0 0 0 31

11º TIAGO BORTOLAN 18 5 24 29 0 0 0 0 0 0 29

12º JULIO SACHET 39 5 22 27 0 0 0 0 0 0 27

13º DIORGE RECKZIEGEL 801 0 0 0 0 0 0 5 5 5

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º LEANDRO FELTRIN 77 0 5 30 35 0 5 30 5 40 5 30 35 5 30 35 0 145 145

2º RODRIGO MAZUCO 511 0 0 5 30 35 0 0 0 0 35 35

3º GABRIEL LOVATO 757 5 30 35 0 0 0 0 0 0 35

4º ARIEL LUIS SCHALLENBERGER 944 0 0 5 28 33 0 0 0 0 33

5º ANDREI FERRO 762 0 0 0 5 28 33 0 0 0 33

6º MATHEUS DE BRITES 174 0 0 0 0 0 5 5 0 5

7º RUAN RIPE 51 0 5 5 0 0 0 0 0 5

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º BRUNO JARDIM 46 5 30 35 5 30 35 0 5 30 35 5 26 31 5 28 33 5 48 53 222 196

2º JEFERSON LOSKER 28 5 26 31 5 28 33 0 5 26 31 5 30 35 5 24 29 5 52 57 216 192

3º RICARDO COZZATTI 222 0 5 26 31 5 28 33 5 24 29 5 24 29 5 22 27 5 56 61 210 188

4º RODRIGO NOVELO 26 0 0 5 26 31 5 22 27 5 22 27 5 20 25 5 44 49 159

5º FRANCISCO SANCHES 950 0 0 5 30 35 5 28 33 5 28 33 0 0 101

6º RODRIGO TRINDADE 320 0 0 5 24 29 5 20 25 5 20 25 5 5 0 84

7º DANIEL PACHECO PORTELLA 76 0 0 0 0 0 0 5 60 65 65

8º JUNIOR SPERAFICO 386 0 0 0 0 0 0 5 40 45 45

9º LEANDRO SCHULTZ 96 0 0 0 0 0 5 30 35 0 35

10º ROBELIOS TRAMONTINI 911 5 28 33 0 0 0 0 0 0 33

11º BRENO BOHNS NETO 444 0 0 0 0 0 5 26 31 0 31

12º TIAGO BORTOLAN 18 5 24 29 0 0 0 0 0 0 29

13º GILMAR CRISTOVAN 9 0 0 0 0 0 0 5 5 5

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º ROGÉRIO ALVES DOS SANTOS 58 0 0 0 5 26 31 0 5 30 35 5 60 65 131 131

2º MARCOS BASSANI 759 0 0 5 26 31 5 5 5 30 35 5 28 33 0 104 104

3º JOÃO SETTIN 737 5 30 35 0 0 5 28 33 0 0 0 68

4º ENIO JUNIOR 535 0 0 0 5 30 35 5 26 31 0 0 66

5º ANDRIGO DE SOUZA 69 0 0 0 0 5 28 33 5 26 31 0 64

6º ANDREI FERRO 762 0 0 0 0 0 0 5 56 61 61

7º RODRIGO MAZUCO 511 0 0 5 30 35 0 0 0 0 35

8º ARIEL LUIS SCHALLENBERGER 944 0 0 5 28 33 0 0 0 0 33

9º ADRIANO STEFFANI 81 0 5 5 0 0 0 0 0 5

10º DJONATHAN FONTANIVE 93 5 5 0 0 0 0 0 0 5

7ª ETAPA

7ª ETAPA

7ª ETAPA

7ª ETAPA

DST -DIANTEIRA STREET TURBO 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

7ª ETAPA6ª ETAPA

6ª ETAPA

6ª ETAPA

6ª ETAPA4ª ETAPA 5ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

DJ - DRAG JUNIOR

TST - TURBO STREET TRASEIRA

DTA L - DIANTEIRA TURBO A LIGHT

TTB - TURBO TRASEIRA B

1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

6ª ETAPA



PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º ALANA STEFFANI 81

0 0 0 0 0 5 30 35 5 60 65 100 100

2º CAIO ASSUNÇÃO 11

0 0 0 0 0 5 28 33 0 33 33

3º GUILHERME BUENO 74

0 0 0 0 0 5 5 0 5

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º ROGÉRIO ALVES DOS SANTOS 58 5 30 5 40 5 30 35 5 30 5 40 5 26 31 0 5 30 35 5 60 65 246 220

2º ANDREI FERRO 762 0 0 0 5 30 5 40 0 0 5 56 61 101 101

3º MARCOS BASSANI 759 0 0 5 28 33 5 5 5 30 35 5 5 0 78

4º RONALD MANGINI FABRO 73 0 0 0 5 28 33 5 28 33 0 0 66

5º JEFERSON ZILIO 171 0 0 5 26 31 0 0 0 0 31

6º ENIO JUNIOR 535 0 0 0 0 5 5 0 0 5

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º DOUGLAS FONTANA 12 0 5 5 0 5 30 35 5 30 35 5 28 33 5 5 113 113

2º ANDRIGO DE SOUZA 69 0 0 0 0 5 26 31 5 26 31 0 62 62

3º DANIEL PACHECO PORTELLA 76 0 0 0 0 0 5 30 35 0 35

4º MAICON ESTEVES 250 0 0 0 0 5 28 33 0 0 33

5º RUAN RIPE 51 0 0 0 0 5 5 0 0 5

6º EZEQUIAS JOÃO 1111 0 0 0 0 0 5 5 0 5

PILOTO Nº PARTIC. CLASS. ELIM. REC. TOTAL PARTIC.2 CLASS.3 REC.4 TOTAL5 PARTIC.6 CLASS.7 REC.8 TOTAL9 PARTIC.62 CLASS.73 REC.84 TOTAL95 PARTIC.63 CLASS.74 REC.85 TOTAL96 PARTIC.42 CLASS.22 REC.33 TOTAL962 PARTIC.422 CLASS.222 REC.333 TOTAL963 TOTAL FINAL2
TOTAL APÓS 

DESCARTE

1º ELIZALDO PAIZ 78 5 26 31 5 30 35 0 5 30 35 5 28 33 5 28 33 5 60 65 232 206

2º RUAN RIPE 51 5 30 35 5 28 33 0 0 5 26 31 0 0 99 99

3º SIDNEI JOSÉ VENTURINI 444 0 0 0 0 0 0 5 56 61 61

4º FÁBIO LUIZ WISNIESWSKI 896 0 0 5 30 5 40 0 0 0 0 40

5º ADRIANO ALBUQUERQUE 237 0 0 0 5 26 31 5 5 0 0 36

6º ANGELO SCHONARDIE 26 0 0 0 0 5 30 35 0 0 35

7º ROGÉRIO ALFONSO BERTELLI 2230 0 0 0 0 0 5 30 35 0 35

8º RAFAEL BERTAGNOLLI 55 5 28 33 0 0 0 0 0 0 33

9º JOACIR CAVAGNOLI 21 0 0 0 5 28 33 0 0 0 33

10º FLAVIO SOUZA 89 0 0 0 0 5 24 29 0 0 29

11º FOPPA 58 5 24 29 0 0 0 0 0 0 29

12º FELIPE BELLI 323 0 0 0 0 5 22 27 0 0 27

13º MAICON ESTEVES 250 0 0 0 0 5 20 25 0 0 25

SFL - SUPER FORÇA LIVRE 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA 4ª ETAPA 5ª ETAPA 6ª ETAPA 7ª ETAPA

7ª ETAPA

7ª ETAPA4ª ETAPA 5ª ETAPA

4ª ETAPA 5ª ETAPA

XTM - EXTREME 10.5 1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA

TSTL - TURBO STREET TRASEIRA LIGHT

6ª ETAPA

1ª ETAPA 2ª ETAPA 3ª ETAPA 6ª ETAPA


